
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DE 
4/ 

2024 2027 

RESOLUCIÓN No.  15 6 
( 2 7 MAY 2024 	) 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA BAJA DEFINITIVA DE BIENES INSERVIBLES Y 
OBSOLETOS NO REQUERIDOS PARA EL SERVICIO DE LA GOBERNACIÓN DEL 

DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO Y SE ORDENA SU DESTRUCCIÓN" 

El Gobernador del Departamento del Putumayo, en uso de sus facultades legales y constitucionales, y, 
en especial las conferidas por el artículo 305 de la Constitución Política, el artículo 6° de la Ley 489 de 
198, el Artículo 2° de la Ordenanza 650 de noviembre de 2012, la Resolución No. 038 del 19 de febrero 
de 2024, y 

CONSIDERANDO 

Qué, en virtud del principio de coordinación y colaboración establecido en el artículo 6 de la Ley 489 de 
1998, las autoridades administrativas deben garantizar la armonía en el ejercicio de sus respectivas 
funciones con el fin de lograr los cometidos estatales, para lo cual prestarán su colaboración a las demás 
entidades con el objeto de facilitar dicho ejercicio. 

Qué dentro de los procesos y procedimientos propios de la Gobernación del Departamento del Putumayo 
existe un procedimiento denominado "PROCEDIMIENTO PARA BAJA DE BIENES INSERVIBLES Y 
OBSOLETOS Y/0 RESPONSABILIDAD POR PÉRDIDA" (PT-GRF-004 Versión 2), creado por el Modelo 
Integrado de Planeación y Gestión en 2015, y modificado mediante Acta No.20 del 18 de octubre de 
2023. 

Qué, mediante Resolución No. 038 de 19 de febrero de 2024 "POR MEDIO DEL CUAL SE CONFORMA 
EL COMITÉ DE BAJAS DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A REGISTRO PROPIEDAD DEL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO", se conformó el Comité de bajas de bienes muebles no sujetos a 
registro propiedad del Departamento del Putumayo, como instancia para recomendar dar de baja los 
bienes muebles inservibles, obsoletos defectuosos; que por su antigüedad, características, desgaste, 
deterioro, no son requeridos por la Gobernación del Departamento del Putumayo. 

Qué, el artículo 2° de la Resolución No. 038 del 19 de febrero de 2024 establece las funciones del Comité 
de Bajas de Bienes Muebles y mediante sus literales dispone que es rol del Comité: "a) Aprobar la baja 
de los bienes muebles propiedad del Departamento del Putumáyo, b) Recomendar al Gobernador, la 
necesidad de dar de baja los bienes muebles propiedad del Departamento del Putumayo que se 
consideren inservibles o que estén obsoletos", entre otros. 

Qué, la Almacenista General del Departamento, como Presidente del Comité de Bajas, citó a los 
integrantes del mismo mediante oficios con consecutivos GRF-AD-20240223-103 — 110; y en sesión del 
día 11 de marzo de 2024, documentada en el Acta No. 001, se hace la recomendación de destrucción 
de los elementos contenidos en el formato FT-GRF-005 — FORMATO RELACIÓN DE ELEMENTOS 
PARA DAR DE BAJA, teniendo en cuenta que SE ENCUENTRAN OBSOLETOS E INSERVIBLES y no 
se requieren para el funcionamiento de la Gobernación del Departamento del Putumayo. 

Qué, según acta No.001 del 11 de marzo, cinco (05) de los integrantes del Comité de Bajas deciden 
recomendar la baja de TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO (334) elementos devolutivos, misma que 
se da por deterioro y obsolescencia. 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.puturnayo.gov.co  

contactenos@puturnayo.gov.co  



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DE 
; 	,A 

Ji Nt, 

	

2024 / 202 	ci  
Continuación de la Resolución 	ou 	de  2 7 MAY 2024,,POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA BAJA DEFINITIVA 
DE BIENES INSERVIBLES Y OBSOLETOS NO REQUERIDOS PARA EL SERVICIO DE LA GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 
Y SE ORDENA SU DESTRUCCIÓN" 

Qué, según acta No. 002 del 07 de mayo de 2024, se realiza nueva sesión del Comité de bajas; toda 
vez que en la primera sesión se realizaron las delegaciones a profesionales universitarios y siguiendo la 
norma establecida en la Ley 489 de 1998, la Delegación debe hacerse a "empleados públicos de los 
niveles directivo y asesor vinculados al organismo correspondiente..." obteniendo como conclusión la 
decisión de destruir los bienes objeto de la presente baja y entregar los residuos que resulten de la 
misma a un reciclador de oficio o a la asociación de recicladores que previa solicitud los hayan requerido. 

Qué, los elementos objeto de la presente baja cuentan con el respectivo concepto técnico (formato FT-
G RF-023), elaborado por el profesional universitario Andrés Mendoza Sánchez; en el cual se identifica 
que los bienes no se requieren para la gestión, ni cumplimiento de las funciones propias de la 
Gobernación del Putumayo debido a sus características, desgaste, deterioro y obsolescencia. 

Qué, los elementos de la presente baja no son susceptibles de ser enajenados a título gratuito, y mucho 
menos a título oneroso dado el avanzado estado de deterioro en el que se encuentran los mismos. 

Qué, para la presente baja de bienes no se contempla ningún dispositivo y/o equipo de cómputo y 
comunicación que deba ser sometido a tratamiento o destinación especial. 

Qué, para los 334 elementos devolutivos el costo de adquisición es de QUINIENTOS UN MILLONES 
OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE 
($501.869.367,00), estos bienes cuentan con un valor en libros de CUATROCIENTOS OCHENTA Y 
TRES MILLONES DOCE MIL CIENTO CUARENTA Y NUEVE PESOS CON TRECE CENTAVOS 
M/CTE ($ 483.012.149,13); teniendo en cuenta que los bienes que presentan depreciación tienen una 
disminución de DIECIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 
DIECISIETE PESOS CON OCHENTA Y SIETE CENTAVOS M/CTE ($18.857.217,87) 

Qué, existe la necesidad de depurar los activos muebles de la entidad, reducir los costos de 
almacenamiento, de tenencia y posesión y cuidado de los bienes no requeridos por la Entidad, lo anterior 
con el fin de contar con saldos patrimoniales actualizados; 

En mérito de lo expuesto 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1° - BAJA DE BIENES. Ordénese la baja de TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO (334) 
elementos devolutivos de propiedad de la Gobernación de Departamento del Putumayo, por razones de 
deterioro y obsolescencia, de acuerdo a la parte motiva de esta resolución. La destinación final será 
DESTRUCCIÓN-: 

ARTÍCULO 2° — ELEMENTOS PARA DESTRUCCIÓN. Los elementos relacionados a continuación 
tendrán como destinación final la DESTRUCCIÓN: 

CATEGORIA ELEMENTO PLACA DESCRIPCION COSTO 

0801. 52 295 ARCHIVADORES MADERA 4 GAVETAS 120121122123124125126127128129 330.000,00 

0801 52 381 ARCHIVADORES EN MADERA 4 GAVETAS 218.000,00 

0801 52 409 ARCHIVADOR EN MADERA 3 GAVETAS 420.000,00 

0801 52 473 ARCHIVADORES DE CUATRO GAVETAS EN MADERA Y LAMINA MELAMINICA LINEA VERTICAL 480.000,00 

0801 52 723 ARCHIVADOR EN MADERA 4 GAVETAS 280.000,00 

0801 2 47156 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  

e 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

111 GOBERNACIÓN DE 

--P PUTUMAYO 
!9'T.1,1n 	 2024 / 202 	 r 

Continuación de la Resolución  1 5 6 	de  2 7 MAY 201POR  MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA BAJA DEFINITIVA 

DE BIENES INSERVIBLES Y OBSOLETOS NO REQUERIDOS PARA EL SERVICIO DE LA GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMETO DEL PUTUMAYO 

Y SE ORDENA SU DESTRUCCIÓN" 

0801 2 47158 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47159 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47160 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47161 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47162 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47163 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47164 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47165 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47166 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47167 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47168 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47169 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47170 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47171 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47172 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47173 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47174 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47175 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47176 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47177 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47178 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47179 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47180 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47181 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47182 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47183 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47184 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47185 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 
0801 2 47186 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47187 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 
0801 2 47188 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47189 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 
0801 2 47190 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47191 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47192 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47193 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47194 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47195 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47196 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47197 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47198 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47199 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47200 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47201 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47202 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47203 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47204 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47205 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47206 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47207 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47208 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47209 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 ..._.. 
""""".", 	 """ " 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov,co 

Ce.".1::"!,:t::-`rNf71,.(71.1ryl!,11r11117.,, 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DE 

7"-ITYVVit' " 
2024 / 2027 I 

Continuación de la Resolución 	 de 
 2 71  MAY 2024  "POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA BAJA DEFINITIVA 

DE BIENES INSERVIBLES Y OBSOLETOS NO REQUERIDOS PARA EL SERVICIO DE LA GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMETO DEL PUTUMAYO 
Y SE RDENA SU DESTRUCCIÓN" 

0801 2 47210 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47211 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47212 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47213 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

080: 2 47214 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47215 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47216 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47217 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47218 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47219 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47220 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47221 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47222 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47223 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47224 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47225 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47226 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47227 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47228 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47229 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47230 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47231 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47232 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47233 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47234 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47235 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47236 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47237 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47238 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47239 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47240 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47241 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47242 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47243 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47244 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47245 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47246 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47247 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47248 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47249 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47250 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

08d1 2 47251 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47252 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47253 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

08C1 2 47254 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

08C11 2 47255 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

08C1 2 47256 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47257 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47258 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47259 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47260 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47261 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DE 

InITUMAY0 
Continuación de la Resolución 	 

2024 / 2027 1 

de  2 7 MAY 	POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA BAJA DEFINITIVA 
DE BIENES INSERVIBLES Y OBSOLETOS NO REQUERIDOS PARA EL SERVICIO DE LA GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMETO DEL PUTUMAYO 
Y SE ORDENA SU DESTRUCCIÓN" 

0801 2 47262 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47263 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47264 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47265 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47266 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47267 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47268 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47269 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47270 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47271 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47272 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47273 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47274 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47275 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47276 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47277 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47278 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47279 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47280 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47281 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47282 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47283 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47284 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47285 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47286 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47287 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47288 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47289 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47290 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47291 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47292 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47293 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47294 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47295 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47296 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47297 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47298 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47299 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47347 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47348 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47349 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47350 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47351 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47352 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47353 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47354 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47355 MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 2 47356  MUEBLE PARA LABORATORIO XMETRO LINEAL MARCA WALDNER 2.900.000,00 

0801 	152 	 19 	I MESA AUXILIAR PARA COMPUTADOR 
	

546.840,00 

v, 	•*, .•• 4 • .4 q 
Palacio departamental Mocoa, Calle 81\lo  7-40, Código postal: 860001 	I  

Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.puturnayo.gov.co  



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DE 
A ruimA'"' 

Continuación de la Resolución 	6 	de  2 7 MAY 2024:"POR  MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA BAJA DEFINITIVA 

2024 / 2027 

DE BIENES INSERVIBLES Y OBSOLETOS NO REQUERIDOS PARA EL SERVICIO DE LA GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMETO DEL PUTUMAYO 
Y SE ORDENA SU DESTRUCCIÓN" 

0801 52 39 VITRINA BIBLIOTECA EN MADERA MDF PINTURA AL DUCO CON VIDRIO DE 120 X 050 CON 
CHAPA DE SEGURIDAD 

1.120.000,00 

0801 52 169 SILLAS INTERLOCUTORAS COLOR VERDE 210.000,00 

0801 52 175 PUESTO DE TRABAJO TIPO EJECUTIVO CON MESA O SUPERFICIE DE TRABAJO DE 150 X 150 
B27 BORDES EN PVC PEDESTAL LATERAL. ARCHIVADOR 2 GAVETAS UN CAJON CARPETERO Y 
CERRADURA ELEBORADA EN LÁMINA COLL ROLLED TAPAS DE LOS CAJONES EN MADERA 
INDUSTRIAL DE 30 MM ENCHAPADA EN FORMICA PARA LAS OFICINAS DE PROFESIONALES DE 

APOYO RECUROS HUMANOS SECRETARIA DE DESPACHO ASESORES CORRESPONDENCIA Y 
SISTEMAS DE LA GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

635.680,00 

0801 52 183 DIVISIONES PANELES ANCHO 60 ALT 137 CM 214.600,00 

0801 52 185 ESCRITORIO EJECUTIVO 120 MTRS *55 CM EN MADERA 490.000,00 

0801 52 231 PUESTO DE TRABAJO TIPO EJECUTIVO 635.680,00 

0801 52 234 PUESTO DE TRABAJO TIPO EJECUTIVO 635.680,00 

0801 52 317 VITRINA BIBLIOTECA EN MADERA MDF PINTURA AL DUCO CON VIDRIO DE 120 X 050 CON 
CHAPA DE SEGURIDAD 

240.000,00 

0801 52 331 ESCRITORIO EJECUTIVO KEFREN X 1.50M. REF: 6.4405.00 TAPA UNION KEFREN REF: 6416300 841.000,00 

0801 52 344 ESCRITORIO EN L DE 1.50*1.50 448.000,00 

0801 52 348 ESCRITORIO GERÉNCIAL SUPERFICIE ELABORADA EN MADERA INDUSTRIAL ENCHAPADA EN 

FORMICA TEXTURIZADA CON BORDES PVC. ESTRUCTURA EN LAMINA COLL ROLLED CALIBRE 

20 REPUJADA CON PINTURA ELECTROSTATICA COLOR NEGRO NOPAL O GRIS. CON 
NIVELADORES DE GRADUACION AL PISO INCLUYE FALDON FRONTAL. MEDIDAS 1.70x90x73 

751.805,00 

0801 52 350 ARCHIVADOR ELABORADO EN MADERA INDUSTRIAL ENCHAPADA EN FORMICA TEXTURIZADA 

CON BORDES PVC CHAPA DE SEGURIDAD CON DOS GAVETAS Y UN CAJÓN CARPETAS. 
512.552,00 

0801 52 360 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 1.37 MTRS 214.600,00 

0801 52 361 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 

0801 52 379 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 1.37 MTRS 214.600,00 

0801 52 380 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 

0801 52 395 SILLAS GIRATORIAS TIPO EJECUTIVA CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES: OPERATIVA 

ERGONOMICA NEUMATICA DE CONTACTO PERMANENTE.TAPIZADA EN PAÑO O PRANA 
176.320,00 

0801 52 396 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 1.37 MTRS 214.600,00 

0801 52 398 PUESTOS DE TRABAJO TIPO EJECUTIVO 635.680,00 

0801 52 399 SILLAS GIRATORIAS TIPO EJECUTIVA CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES: OPERATIVA 
ERGONÓMICA NEUMÁTICA DE CONTACTO PERMANENTE. TAPIZADA EN PAÑO O PRANA. 

176.320,00 

0801 52 400 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 1.37 MTRS 214.600,00 

0801 52 401 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 

0801 52 410 ARCHIVADORES FORMICA 4 GAVETAS 470.000,00 

0801 52 411 ARCHIVADORES FORMICA 4 GAVETAS 470.000,00 

0801 52 425 SILLA TIPO INTERLOCUTORA COLOR VERDE 175.000,00 

0803 60 474 ARCHIVADOR DE TRES GAVETAS EN FORMICA COLOR NEGRO Y CAFE AL FRENTE. 245.000,00 

0801 52 627 DIVISION PANEL ANCHO 75 ALTO 2.10 MTRS 456.750,00 

0801 52 628 DIVISION PANEL ANCHO 75 ALTO 2.10 MTRS 456.750,00 

0801 52 629 DIVISION PANEL ANCHO 75 ALTO 2.10 MTRS 456.750,00 

0801 52 630 DIVISION PANEL ANCHO 75 ALTO 2.10 MTRS 456.750,00 

0801 52 631 DIVISION PANEL ANCHO 75 ALTO 2.10 MTRS 456.750,00 

0801 52 632 DIVISION PANEL ANCHO 75 ALTO 2.10 MTRS 456.750,00 

08L1 52 633 DIVISION PANEL ANCHO 90 ALTO 2.10 MTRS 548.680,00 

08d1 52 634 DIVISION PANEL ANCHO 90 ALTO 2.10 MTRS 548.680,00 

0801 52 635 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 2.10 MTRS 365.400,00 

0801 52 636 DIVISION PANEL ANCHO 90 ALTO 2.10 MTRS 322.480,00 

08C1 52 637 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 2.10 MTRS 214.600,00 

0801 52 638 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 2.10 MTRS 214.600,00 

0801 52 639 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 2.10 MTRS 214.600,00 

0801 52 640 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 2.10 MTRS 214.600,00 

0801 52 641 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 2.10 MTRS 214.600,00 

. 
019,

1  52 642 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 2.10 MTRS 214.600,00  

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DE 
r4,1 m - mr1 	 11,,,ork 

2024 / 2027 

Continuación de la Resolución 5 6  de  2 7 MAY 2024  "POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA BAJA DEFINITIVA 

DE BIENES INSERVIBLES Y OBSOLETOS NO REQUERIDOS PARA EL SERVICIO DE LA GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMETO DEL PUTUMAYO 

Y SE ORDENA SU DESTRUCCIÓN" 

0801 52 643 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 2.10 MTRS 214.600,00 

0801 52 644 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 2.10 MTRS 214.600,00 
0801 52 645 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 2.10 MTRS 214.600,00 

0801 52 646 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 2.10 MTRS 214.600,00 
0801 52 647 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 2.10 MTRS 214.600,00 
0801 52 648 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 2.10 MTRS 214.600,00 
0801 52 649 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 2.10 MTRS 214.600,00 
0801 52 650 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 2.10 MTRS 214.600,00 

0801 52 651 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 

0801 52 652 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 

0801 52 653 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 

0801 52 654 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 
0801 52 655 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 
0801 52 656 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 
0801 52 657 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 
0801 52 658 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 
0801 52 659 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 
0801 52 660 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 
0801 52 661 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 
0801 52 662 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 
0801 52 663 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 
0801 52 664 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 
0801 52 677 SILLAS SECRETARIAL ACABADO EN PAÑO HILAT ASIENTO EN ESPUMA LAMINADA CON 

BORDES REDONDEADAS ESPALDA EN ESPUMA LAMINADA DENSIDAD 30 CM CARCASAS 

ASIENTO Y ESPALDA ALTA IMPORTADAS MECANISMO CONTACTO PERMANENTE COLOR 
VERDE 

380.000,00 

0801 52 702 BIBLIOTECA EN MADERA 4 PUERTAS 2.00X0.80X0.46-0-36. 1 345 000,00 
0801 52 718 ESCRITORIO CON MESA AUXILIAR 140X14D A GERENTE Y ARCHIVADOR 2*1 359.500,00 
0801 52 719 SILLA GIRATORIA TIPO EJECUTIVA CON BRAZOS FORRADA EN CUERO SINTETICO COLOR 

VERDE CAÑA 
780.000,00 

0801 52 720 MESA ESCRITORIO GERENTE C-4 328.280,00 
0801 52 724 SILLA TIPO SECRETARIA TAPIZADAS EN PAÑO COLOR MANDARINA GIRATORIAS 175.000,00 
0801 52 726 SILLA TIPO SECRETARIA TAPIZADAS EN PAÑO COLOR CAFE GIRATORIAS 175.000,00 
0801 52 782 SILLAS GIRATORIAS TIPO EJECUTIVA CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES: OPERATIVA 

ERGONÓMICA NEUMÁTICA DE CONTACTO PERMANENTE. TAPIZADA EN PAÑO O PRANA. 
176.320,00 

0801 52 783 SILLA ERGONOMICA CINCO PATAS EN ALUMINIOSO PORTE LUMBAR SUAVE CURVATURA EN 

CASCADA RECLINABLE CON APOYA BRAZOS EN MALLA COLOR NEGRO. 
350.000,00 

0801 52 802 SILLA INTERLOCUTORA SIN BRAZOS TAPIZADA EN PAÑO O PRANA 114.725,00 
0801 52 806 SILLA INTERLOCUTORA SIN BRAZOS TAPIZADA EN PAÑO O PRANA 114.725,00 
0801 52 807 SILLA INTERLOCUTORA SIN BRAZOS TAPIZADA EN PAÑO O PRANA 114.725,00 
0801 52 808 SILLA INTERLOCUTORA SIN BRAZOS TAPIZADA EN PAÑO O PRANA 114.725,00 
0801 52 809 SILLA INTERLOCUTORA SIN BRAZOS TAPIZADA EN PAÑO O PRANA 114.725,00 
0801 52 849 DIVISION PANEL ANCHO 75 ALTO 2.10 MTRS 456.750,00 
0801 52 850 DIVISION PANEL ANCHO 75 ALTO 2.10 MTRS 456.750,00 
0801 52 851 DIVISION PANEL ANCHO 75 ALTO 2.10 MTRS 456.750,00 
0801 52 852 DIVISION PANEL ANCHO 90 ALTO 2.10 MTRS 548.680,00 
0801 52 853 DIVISION PANEL ANCHO 90 ALTO 2.10 MTRS 548.680,00 
0801 52 854 DIVISION PANEL ANCHO 90 ALTO 2.10 MTRS 548.680,00 
0801 52 855 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 2.10 MTRS 365.400,00 

0801 52 856 DIVISION PANEL ANCHO 90 ALTO 1.37 MTRS 322.480,00 
0801 52 857 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 1.37 MTRS 214.600,00 
0801 52 858 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 1.37 MTRS 214.600,00 

0801 52 859 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 1.37 MTRS 214.600,00 

Ph 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov,co 

c:...1,.":Cf. n..Y1,1 !ti!?1,19r,  rvvf "--, 



2024 / 2027 

REPÚBLICA DE COLOMi3IA 

GOBERNACIÓN DE 

ll 6  
Continuación de la Resolución 	 de 	  2 	4 7 MAY 202  "POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA BAJA DEFINITIVA 

DE BIENES INSERVIBLES Y OBSOLETOS NO REQUERIDOS PARA EL SERVICIO DE LA GOBERNACION DEL DEPARTAMETO DEL PUTUMAYO 

Y SE ÓRDENA SU DESTRUCCIÓN" 

080 52 860 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 1.37 MTRS 214.600,00 

080 52 861 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 1.37 MTRS 214.600,00 

080 52 862 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 1.37 MTRS 214.600,00 

080' 52 863 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 1.37 MTRS 214.600,00 

0801 52 864 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 1.37 MTRS 214.600,00 

080' 52 865 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 1.37 MTRS 214.600,00 

080' 52 866 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 1.37 MTRS 214.600,00 

080' 52 867 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 1.37 MTRS 214.600,00 

0801 52 868 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 1.37 MTRS 214.600,00 

0801 52 869 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 1.37 MTRS 214.600,00 

0801 52 870 DIVISION PANEL ANCHO 60 ALTO 1.37 MTRS 214.600,00 

0801 52 871 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 

0801 52 872 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 

0801 52 873 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 

0801 52 874 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 

0801 52 875 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 

0801 52 876 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 

0801 52 877 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 

0801 52 878 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 

0801 52 879 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 

0801 52 880 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 

0801 52 881 DIVISION PANEL ANCHO 80 ALTO 1.37 MTRS 317.840,00 

0801 52 1018 ESCRITORIOS EN L ENCHAPADO EN MELAMINICA CON PORTATECLADO 3 GAVETAS 750.000,00 

0801 52 1127 SILLAS ERGONOMICAS TIPO AUDITORIO 268.800,00 

0801 52 1135 SILLAS ERGONOMICAS TIPO AUDITORIO 268.800,00 

0801 52 1136 SILLAS ERGONOMICAS TIPO AUDITORIO 268.800,00 

0801 52 1137 SILLAS ERGONOMICAS TIPO AUDITORIO 268.800,00 

0801 52 1138 SILLAS ERGONOMICAS TIPO AUDITORIO 268.800,00 

0801 52 1140 SILLAS ERGONOMICAS TIPO AUDITORIO 268.800,00 

0801 52 1145 SILLAS ERGONOMICAS TIPO AUDITORIO 268.800,00 

0801 52 1146 SILLAS ERGONOMICAS TIPO AUDITORIO 268.800,00 

0803 60 1206 SILLAS ESTATICAS COLOR NEGRO 150.000,00 

0801 52 1215 SILLA SECRETARIAL GIRATORIA EN PAÑO 180.000,00 

0801 52 1935 PUESTO DE TRABAJO TIPO EJECUTIVO CON MESA O SUPERFICIE DE TRABAJO DE 150 X 150 
B27 BORDES EN PVC PEDESTAL LATERAL. ARCHIVADOR 2 GAVETAS UN CAJON CARPETERO Y 

CERRADURA ELEBORADA EN LÁMINA COLL ROLLED TAPAS DE LOS CAJONES EN MADERA 

INDUSTRIAL DE 30 MM ENCHAPADA EN FÓRMICA PARA LAS OFICINAS DE PROFESIONALES DE 

APOYO RECUROS HUMANOS SECRETARIA DE DESPACHO ASESORES CORRESPONDENCIA Y 

SISTEMAS DE LA GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

635.680,00 

0811 55 1958 RECEPCION JEFE DE DESPACHO DE 1.50 X 1.50 X 100 ALTO. INCLUYE ARMADO EN SITIO 

TRANSPORTE Y SEGUROS BODEGAJE INSTALACIÓN Y APOYO EN EL RETIRO DE MOBILIARIO 

EXISTENTE 

1.403.931,00 

0811 52 1980 DIVISIONES PANELES ANCHO 90 ALT 137 CM 322.480,00 
I 

08411 52 1981 DIVISIONES PANELES ANCHO 90 ALT 137 CM 322.480,00 

08 1 52 1982 DIVISIONES PANELES ANCHO 90 ALT 137 CM • 322.480,00 

0811 52 1983 DIVISIONES PANELES ANCHO 60 ALT 137 CM 214.600,00 

0811 52 1984 DIVISIONES PANELES ANCHO 60 ALT 137 CM 214.600,00 

0811 52 1985 DIVISIONES PANELES ANCHO 60 ALT 137 CM 214.600,00 

08111 52 2025 SILLA ERGONÓMICA REF S02: Silla en paño ergonómica giratoria para escritorio sin brazos 
tipo operativa base de 5 aspas con rodachinas sistema de graduación de altura neumática y 

contactos permanente asiento y espaldar tapizados en paño 

233.972,00 

0811 52 2027 MESAS DE TRABAIO BLANCA PLASTICA DE 90 X 90 139.896,00 

0801 52 2032 MESAS DE TRABAJO BLANCA PLASTICA DE 90 X 90 139.896,00 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



REPÚBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DE 

PUTLIMAY 
2024 / 2027 

Continuación de la Resolución 56  de  2 7 MAY 2024 ,"POR "POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA BAJA DEFINITIVA 
DE BIENES INSERVIBLES Y OBSOLETOS NO REQUERIDOS PARA EL SERVICIO DE LA GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 
Y SE ORDENA SU DESTRUCCIÓN" 

1 0803 

0801 

60 2111 GUILLOTINA 120.000,00 

52 2117 PUESTO DE TRABAJO TIPO EJECUTIVO CON MESA O SUPERFICIE DE TRABAJO DE 150 X 150 

B27 BORDES EN PVC PEDESTAL LATERAL. ARCHIVADOR 2 GAVETAS UN CAJON CARPETERO Y 

CERRADURA ELEBORADA EN LÁMINA COLL ROLLED TAPAS DE LOS CAJONES EN MADERA 

INDUSTRIAL DE 30 MM ENCHAPADA EN FÓRMICA PARA LAS OFICINAS DE PROFESIONALES DE 

APOYO RECUROS HUMANOS. 

635.680,00 

0801 52 2122 SILLAS GERENCIAL ERGONOMICACON GRADUACION DE ARTURA GRADUACION DE APOYO 

ESPALDAVARIACION DE INCLINACIONREPOSA CUELLO GRADUABLE Y APOYA BRAZOS 

GRADUABLE EN MALLA 

690.300,00 

0801 52 2159 ARCHIVADOR CUATRO GAVETAS EN FORMICA COLOR AMARILLO 600.000,00 

0801 52 2166 ARCHIVADOR 4 GAVETAS EN LAMINA COLOR GRIS 548.240,00 

0801 52 2170 ESCRITORIO EN MADERA COLOR CAFE 3 GAVETAS 600.000,00 

0801 52 2192 ESCRITORIOS COLOR CAFE ENCHAPADO EN MELAMINICA 750.000,00 

0801 52 2417 DIVISIONES PANELES ANCHO 80 ALT 1.37 CM 548.680,00 

0801 52 2418 DIVISIONES PANELES ANCHO 80 ALT 1.37 CM 548.680,00 

0801 52 2695 PUESTO DE TRABAJO UNIPERSONAL 556.800,00 

0801 52 3467 MESA COMPLEMENTO EN MADERA REF 621 295.200,00 

0801 52 3540 SILLA ERGONOMICA EN MALLA COLOR NEGRO 350.000,00 

0801 52 4046 DIVISIONES MIXTAS A MEDIA ALTURA 143.260,00 

0801 2 45536 SILLA EJECUTIVA HERRADURA ALTA CON CARCAZAS EN POLIPROPILENO TAPIZADO EN 

ASIENTO CON ESPUMA INYECTADA ESPALDAR EN ESPUMA ROSADA DE ALTA DENSIDAD 

FORRADA EN MATERIAL Y TONO A ESCOGE DE CONTACTO PERMANENTE, SISTEMA DE 

ELEVACION NEUMATICA, BASE NE 5 ASP 

370.000,00 

0801 2 45543 SILLA EJECUTIVA HERRADURA ALTA CON CARCAZAS EN POLIPROPILENO TAPIZADO EN 

ASIENTO CON ESPUMA INYECTADA ESPALDAR EN ESPUMA ROSADA DE ALTA DENSIDAD 

FORRADA EN MATERIAL Y TONO A ESCOGE DE CONTACTO PERMANENTE, SISTEMA DE 

ELEVACION NEUMATICA, BASE NE 5 ASP 

370.000,00 

0801 2 45631 ARCHIVADOR COLGANTE EN LAMINADO DE ALTA PRESIÓN TONO A ESCOGER CON PUERTA 

EN FORMICA Y VIDRIO DE 5mm SANBLASTIADO, BALA NEUMATICA Y VISAGRAS DE PARCHE 

DE 90cm DE LARGO 

410.000,00 

0801 2 45659 ARCHIVADOR COLGANTE EN LAMINADO DE ALTA PRESION TONO A ESCOGER CON PUERTA 

EN FORMICA Y VIDRIO DE 5mm SANBLASTIADO, BALA NEUMATICA Y VISAGRAS DE PARCHE 

DE 90cm DE LARGO 

410.000,00 

0801 2 45660 ARCHIVADOR COLGANTE EN LAMINADO DE ALTA PRESION TONO A ESCOGER CON PUERTA 

EN FORMICA Y VIDRIO DE 5mm SANBLASTIADO, BALA NEUMATICA Y VISAGRAS DE PARCHE 
DE 90cm DE LARGO 

410.000,00 

0801 2 67169 ARCHIVADOR HORIZONTAL DE 4 GAVETAS EN LAMINA COLL ROLLED 1.450.000,00 
0801 2 74597 ESCRITORIO AUXILIAR EN MADERA PARA COMPUTO 30.000,00 
0801 2 74889 SILLA GIRATORIA EN CORDOBAN 20.000,00 
0801 2 74907 SILLA GIRATORIA EN PAÑO 20.000,00 
0801 2, 74966 SILLA GIRATORIA EN PAÑO 20.000,00 
0801 2 74975 SILLA GIRATORIA EN PAÑO 20.000,00 

0801 2 75019 SILLA GIRATORIA EN PAÑO 20.000,00 

0801 2 75039 SILLA GIRATORIA EN PAÑO 20.000,00 

0801 2 75089 SILLA GIRATORIA GERENCIAL EN PAÑO 20.000,00 

0801 52 76020 ARCHIVADOR CARPETERO EN MADERA 3 GAVETAS 70.000,00 

0801 52 76069 ESCRITORIO EN L 40.000,00 

0801 52 76181 ESCRITORIO EN MADERA 1 GAVETA 50.000,00 

0801 52 76235 ESCRITORIO EN MADERA 2 GAVETAS 50.000,00 

0801 52 76237 ESCRITORIO EN MADERA 3 GAVETAS 50.000,00 

0801 52 76246 ESCRITORIO EN MADERA 3 GAVETAS 50.000,00 

0801 52 76261 ESCRITORIO EN MADERA 5 GAVETAS 50.000,00 

0801 52 76266 ESCRITORIO EN METAL MADERA 2 GAVETAS 50.000,00 

0801 52 76269 ESCRITORIO ESQUINERO EN MADERA Y VIDRIO 50.000,00 

0801 52 76271 ESCRITORIO ESQUINERO MODULAR EN FORMICA Y ARCHIVADOR 3 GAVETAS 50.000,00 

"1" 	 • 9,1/4N, • 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N° 7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gozco 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DE 

1,UTLIMAYO 
2024 / 2027 

Continuación de la Resolución 

di 

5 6 	de  2 1 MAY 2024poR  MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA BAJA DEFINITIVA 
DE BIENES INSERVIBLES Y OBSOLETOS NO REQUERIDOS PARA EL SERVICIO DE LA GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 
Y SE ORDENA SU DESTRUCCIÓN" 

0801 52 76286 ESCRITORIO ESQUINERO MODULAR EN FORMICA Y ARCHIVADOR 3 GAVETAS 50.000,00 

0801 52 76311 ESCRITORIO MODULAR EN FORMICA Y ARCHIVADOR 3 GAVETAS 50.000,00 

0801 52 76721 ESTANTE METALICO 94 X 30 X 200 CMS DESARMABLE 80.000,00 

0801 52 76812 PUESTO DE TRABAJO EN METAL MADERA PARA COMPUTO 60.000,00 

0801 52 76861 TANDEM X 4 SILLAS PLASTICAS AZUL 50.000,00 

PARÁGRAFO. Los residuos que se generen de la destrucción de los bienes objeto de la presente baja 
serán entregados al reciclador de oficio o a la asociación de recicladores que previa solicitud los hayan 
requerido. 

ARTÍCULO 3° — Los bienes y elementos devolutivos relacionados en el artículo 2° del presente acto 
administrativo, serán descargados del inventario de la Gobernación del Departamento del Putumayo 
siguiendo la normatividad y política contable vigente 

ARTÍCULO 4° — VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deberá 
ser publicada en la página web de la Entidad. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dada en Mocoa (Putumayo) a los  2 ( mks 2024  

CAR 
Goberna 

MARROQUÍN LUNA 
partamento del Putumayo 

Proyectó Jenny Cristina Checa Maya SSAD Profesional de Apoyo — Almacén Departamental ' - 	0 
Revisó Yenny Alexandra Revelo Cuesvas SSAD Almacenista General del Departamento 

l
i 

 _ 
Revisó Lisseth Giraldo García SSAD Profesional de Apoyo - SSAD 

Aprobó Edgar Orlando González Ortega SSAD Secretario de Servicios Administrativos ‘ 
l
d 
il 

Aprobó Andrés Pablo Rodríguez Sosa OJD Jefe Oficina Jurídica Departamental 
, .:. 

...- 
Revisó Jorge Alberto Loaiza Valencia Despacho Profesional Universitario 

Revisó Nancy Estella Luna Sossa Despacho Profesional Universitario 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo,gov.co 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

